
LPJliis«

OBSAH

a  16 Od vězení 
к bankovkám
Dílo grafika Oldřicha Kulhánka (1940 až 
2013) máme v ruce doslova každý den. Jak 
se autor českých bankovek a poštovních 
známek dostal v 70. letech do vězení pro 
„pobuřování a hanobení státu světové 
socialistické soustavy“? O tom mluví jeho 
bývalá manželka Růžena Kulhánková.

^ 2 4  Vynálezem 
proti koronaviru
V laboratoři plné roztodivných přístrojů zkoumá, p r  
jak fungují plyny v plicích či jak se okysličuje krev. 
Expert na biomedicínské inženýrství a vynálezce 
prof. Ing. Karel Roubík, Ph.D., dokázal v době 
koronavirové pandemie vymyslet unikátní plieni 
ventilátor pro léčení nemoci covid-19.

Mirek Dušín
56 Batman je americký

Znalec komiksů a jejich velký 
fanoušek Petr Litoš vydává komiksy 

pod značkou dnes už kultovního 
Nakladatelství CREW téměř

čtvrtstoletí. Proč se čtou 
komiksy čím dál víc? 

Jaké intelektuální 
či erotické skvosty 

mezi nimi najdete?
A jak se do obrázkových . ■ 

I příběhů promítá politika?

▼ 30 Příští stanice Vladivostok
Co je to „stogram“ a jak se krmí tygr ussurijský? Martin 
Klimenta -  organizátor neobvyklých dálkových cest -  
popisuje, jak při luxusní jízdě po Transsibiřské magistrále 
poznává kultury dnešního Ruska.

mm

▲ 38 Co Čech, to turista
Díky hnutí Sokol, Junák a českým trampům dnes patříme 
к turistickým nadšencům a můžeme se chlubit hned dvěma 
unikáty: systémem turistických stezek a stany s podsadou. O tom 
ví hodně PhDr. Ivana Turčová, Ph.D., která vyučuje na Fakultě 
tělesné výchovy a sportu.


